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WZI-ZA.0020.17.2012 
Protokół Nr 62/12 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 31 maja 2012 r. 

 
Ad 1) 
Sześćdziesiąte drugie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 
Pospieszyński o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Zaproponował dodanie następujących punktów: 
5f)  Rozpatrzenie wniosku Sołectwa Dzięczyna w sprawie wsparcia festynu rodzinnego w kwocie 

500 zł. 
6g) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w 

Gostyniu, 
6h) Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wicestarosty Gostyńskiego do wykonywania czyn-

ności wymienionych w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych w 
imieniu Zarządu Powiatu Gostyńskiego.  

 
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 
Porządek posiedzenia ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania:- 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 61/12 z dnia 23 maja 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 5a) 
Wniosek Cechu Rzemiosł Różnych w Gostyniu w sprawie sfinansowania ozdobnych świadectw 
czeladniczych dla najlepszych uczniów przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: 
BPR.0363.23.2012) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu 
„Ozdobne świadectwa czeladnicze co roku wręczane są uczniom w zawodach rzemieślniczych z 
różnych regionów, w tym gostyńskiego, którzy uzyskali ocenę bardzo dobrą lub celującą z egza-
minu czeladniczego. Liczba uczniów znana zostanie w połowie listopada br. Do tej pory oscylowała 
wokół 2-4 osób. Koszt pojedynczego świadectwa wynosi 70 zł. W przypadku pozytywnego rozpa-
trzenia prośby wnioskodawca rozpatruje możliwość uroczystego wręczenia świadectw w siedzibie 
Starostwa Powiatowego. Uroczystość planuje się na okres od 19 do 26 listopada 2012 r. 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu uważa za zasadne wsparcie wydarzenia. Jednak 
z uwagi na ograniczony budżet proponuje pokrycie kosztów maksymalnie dwóch świadectw cze-
ladniczych. W przypadku większej liczby wyróżnionych uczniów wnioskodawca musi znaleźć 
sponsora, który dofinansuje pozostałe świadectwa”. 
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Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie i w miarę posiadanych środków pokryje koszty wy-
konania ozdobnych świadectw czeladniczych do 4 sztuk.  
Sprawą zajmie się BPR w porozumieniu z Wydziałem OSK. 
 
Ad. 5b)  
Wniosek Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach o wcześniejszą wypłatę III 
transzy środków finansowych przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński (nr sprawy WZI-
ZA.0020.60.2012). 
Sekretarz wyjaśnił, że kierownik placówki swój wniosek motywuje koniecznością opłacenia zale-
głych składek ZUS oraz zaległych faktur.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i wyraził zgodę 
na wcześniejszą wypłatę III i IV transzy środków finansowych.  
Sprawą zajmie się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu.  
 
Ad. 5c) 
Wniosek Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach w sprawie przyznania do-
datkowego dofinansowania w wysokości 25.000 zł przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński (nr 
sprawy WZI-ZA.0020.60.2012). 
Sekretarz wyjaśnił, że wnioskowana kwota ma zostać przeznaczona na pokrycie kosztów związa-
nych z zaleceniami Straży Pożarnej oraz pokrycie zaległości w wypłacie wynagrodzeń dla pracow-
ników oraz składek ZUS.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie. Zlecenie reali-
zacji przedmiotowego zadania nastąpiło w drodze publicznego konkursu, co zostało po-
twierdzone stosowną umową. Ponadto wniosek dotyczący realizacji zaleceń pokontrolnych 
Państwowej Straży Pożarnej powinien zostać skierowany do Konwentu Bonifratrów jako 
właściciela budynku.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA.  
 
Ad. 5d)  
Wniosek Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu w sprawie partycypacji w kosztach demon-
tażu i utylizacji wyrobów zawierających azbest przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński (nr 
sprawy OR.0361.14.12/1) 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie, ponieważ reali-
zowany na terenie powiatu Program likwidacji wyrobów zawierających azbest jest skiero-
wany przede wszystkim do osób fizycznych oraz w drugiej kolejności przedsiębiorców. 
Program nie przewiduje możliwości wspierania w tym zakresie Skarbu Państwa. 
 
Odpowiedzi udzieli Wydział OR.  
 
Ad. 5e) 
Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego o ponowne rozważenie możliwości 
wsparcia finansowego Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach przedstawił 
Sekretarz Pan Leszek Maliński. (nr sprawy:WZI-ZA.0023.19.12) 
Zarząd Powiatu informuje, że nie ma możliwości dofinansowania Ośrodka, ponieważ Powiat 
ogłaszając konkurs zaproponował kwotę 90.000 zł na realizację przedmiotowego zadania, 
co zostało potwierdzone zawartą umową. Zarząd wyraził zgodę na wcześniejsze wypłacenie 
pozostałej kwoty dotacji.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
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Ad. 5f) 
Wniosek Sołectwa Dzięczyna w sprawie wsparcia festynu rodzinnego w kwocie 500 zł przedstawił 
Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy BPR.0363.34.2012). 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Festyn rodzinny organizowany przez sołectwo z okazji obchodów dnia dziecka odbędzie się 9 
czerwca 2012 r. przy stawach w Dzięczynie. Wnioskowana kwota zostałaby przeznaczona na za-
kup upominków i nagród dla dzieci. 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu stwierdza, iż przedmiotowa impreza nie posiada powiatowego 
charakteru. Prośby o dofinansowywanie tego typu imprez powinny być kierowane do włodarzy 
gminnych, w tym przypadku Gminy Poniec.” 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie, zgodnie z opi-
nią BPR.  
Odpowiedzi udzieli BPR.  
 
Ad.6a)  
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia rokowań na sprzedaż nieruchomości położonej w Chwałko-
wie przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
 
Zarząd zobowiązał Wydział ABG do sprawdzenia klauzuli ważności operatu szacunkowego.  
 
Uchwała Nr 62/513/12 w sprawie ogłoszenia rokowań na sprzedaż nieruchomości położonej 
w Chwałkowie została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad.6b)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Gostyń nieruchomości położonych w Gostyniu 
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Działka nr 2/11 o powierzchni 0,0318 ha, położona jest w Gostyniu przy ul. Sportowej. Stanowi ona 
część nieruchomości użytkowanej przez Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu.  
Realizowana przez Gminę Gostyń inwestycja drogowa polegająca na budowie Alei Kasyna Go-
styńskiego (od ulicy G. i E. Potworowskich do ulicy Sportowej) w Gostyniu została w części zlokali-
zowana na terenie Zespołu Szkół Zawodowych. Powoduje to konieczność przeniesienia boisk 
sportowych służących uczniom szkoły i mieszkańcom Gostynia. W pobliżu znajduje się również 
staw wykorzystywany przez wędkarzy. Teren ten tworzy doskonałe miejsce do rekreacji  
i aktywnego spędzania wolnego czasu. Do pełnego wykorzystania tego terenu brakuje miejsc  
postojowych. Obecnie pojazdy parkują na istniejącej, mało uczęszczanej drodze. Po wybudowaniu 
nowej drogi parkowanie w ten sposób nie będzie możliwe.  
Zarząd Powiatu Gostyńskiego wrócił się do Burmistrza Gostynia o pobudowanie miejsc par-
kingowych i zaproponował nieodpłatne przekazanie działki na ten cel. Burmistrz Gostynia zadekla-
rował przejęcie działki z przeznaczeniem na budowę ogólnodostępnego parkingu. Ponieważ nie 
ma możliwości włączenia projektu parkingu do projektu drogi, inwestycja ta będzie przedmiotem 
odrębnego opracowania. 
Zbycie na rzecz Gminy Gostyń części działki nr 11/33 o powierzchni ok. 50 m2, związane jest z 
koniecznością uregulowania stanu prawnego tego gruntu. W trakcie przygotowania dokumentów 
niezbędnych do dokonania podziału ww. działki, geodeta ustalił, że w części wchodzi ona w skład 
pasa drogowego ulicy Tuwima w Gostyniu, która jest drogą gminną. Stąd uzasadnione jest prze-
kazanie gruntu Gminie Gostyń. 
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Uchwała Nr 62/514/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyra-
żenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Gostyń nieruchomości położo-
nych w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6c)  
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 30 do umowy zawartej w dniu 4 stycznia 2005 r. o 
dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Wicestarosta 
Pan Janusz Sikora (nr sprawy: WZI-ZA.0020.4.2012) 
Wicestarosta wyjaśnił, że WTZ w Piaskach wystąpił z wnioskiem o przeniesienie środków między 
paragrafami w planie wydatków na działalność w 2012 r.  
 
Uchwała Nr 62/515/12 w sprawie zawarcia Aneksu Nr 30 do umowy zawartej w dniu 4 stycz-
nia 2005 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach została 
przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6d)  
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych do zlecania 
przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Projekt uchwały dotyczy ogłoszenia konkursu na realizację zadań w zakresie ekologii i ochrony 
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego: 

1) Zorganizowanie imprezy ekologicznej promującej walory przyrodnicze powiatu gostyń-
skiego kierowanej do mieszkańców powiatu – 3.000zł  

2) Zorganizowanie konkursu wiedzy przyrodniczej – 3.000 zł 
 
Ponadto Zarząd zobowiązał BPR do opracowania „czeku” na zakup nagród – wyposażenia 
sportowego. „Czek” (jeden na każdą gminę) dotyczący kwoty 1000 zł będzie przekazy wybranemu 
klubowi sportowemu. Na podstawie przekazanego „czeku” BPR zakupi i przekaże sprzęt wskazany 
przez obdarowany podmiot. 
Decyzję w tej sprawie Zarząd podjął w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr 62/516/12 w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych 
do zlecania przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym została przyjęta w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6e)  
Projekt uchwały w sprawie wskazania członków Zarządu do dokonywania czynności prawnych 
związanych z zaciągnięciem kredytu i pożyczek przez Powiat Gostyński przedstawił Sekretarz Pan 
Leszek Maliński.  
Poinformował, że proponuje się wyznaczyć: 
 - Pana Andrzeja Pospieszyńskiego   - Starostę Gostyńskiego; 
 - Pana Janusza Sikorę    - Wicestarostę Gostyńskiego; 
 - Pana Jerzego Ptaka     - Członka Zarządu; 
do dokonywania czynności prawnych związanych z zaciąganiem przez Powiat Gostyński kredytów 
i pożyczek w roku budżetowym 2012. 
Uchwała Nr 62/517/12 w sprawie wskazania członków Zarządu do dokonywania czynności 
prawnych związanych z zaciągnięciem kredytu i pożyczek przez Powiat Gostyński została 
przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
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Ad. 6f) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie auli szkolnej w budynku Zespołu Szkół 
Zawodowych w Gostyniu przy ul. Tuwima 44 przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu zwrócił się z pismem o wyra-
żenie zgody na wynajęcie auli szkolnej w budynku ZSZ w Gostyniu przy ul. Tuwima 44 dla Wielko-
polskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy w Poznaniu celem realizacji projektu 
„OHP jako realizator usług rynku pracy”. 
Dnia 15 czerwca br. o godz. 1000 zorganizowana zostanie Giełda Kontaktowa „EDUKACJA – 
WIEDZA – PRACA” 
Realizacja projektu współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Proponuje się 300,00 zł za wynajęcie auli. 
 
Uchwała Nr 62/518/12 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie auli szkolnej w budynku 
Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu przy ul. Tuwima 44 została przyjęta w wyniku gło-
sowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6g) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Projekt uchwały dotyczy poręczenia Transzy Nr 16 pożyczki zaciąganej przez SP ZOZ 
w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka z o.o. z 
Wrocławia w kwocie 67.366,21 zł wraz z odsetkami i prowizją w wysokości 1.713,57 zł – 
poręczenie terminowe do 29.07.2012 r. (Transza Nr 16 z dnia 26.04.2012 r. do Umowy Generalnej 
z dnia 14.01.2011 r.) 
 
Uchwała Nr 62/519/12 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6h)  
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wicestarosty Gostyńskiego do wykonywania czynności 
wymienionych w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych w imieniu 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Upoważnienie dotyczy postępowania związanego z przygotowaniem i przeprowadzeniem postę-
powania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie usługi polegającej na udzieleniu kre-
dytu bankowego, długoterminowego w kwocie 10.084.871,- zł 
 
Uchwała Nr 62/520/12 w sprawie upoważnienia Wicestarosty Gostyńskiego do wykonywania 
czynności wymienionych w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicz-
nych w imieniu Zarządu Powiatu Gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 
głosów „za”.  
 
Ad. 7 
Zarząd zapoznał się z informacją Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawno-
ści dotyczącą procedury orzekania oraz analizy ilości orzeczeń wydanych w 2011 r.  
Starosta poinformował, że poseł Borowiak zasugerował, aby wystąpić z inicjatywą zmiany przepi-
sów prawnych dotyczących procedury orzekania w powiatowym zespole. 
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Wobec powyższego Zarząd zobowiązał pracowników Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności do przygotowania propozycji zmian.  
 
 
Ad 8) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano 
 
Ad 9) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 62 posiedzenie Zarządu. 
 

  
Starosta 

 
/-/ Andrzej Pospieszyński 

 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak    

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


